
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 483 del 10/03/2023

OGGETTO:  Rinnovo  del l 'Organismo  Indipendente  di  Valutazione  (O.I.V.),
 per i l  tr iennio 2023-2026.

NOTE  TRASPARENZA:  Con  il  presente  provvedimento  si  provvede  a  rinnovare  i
componenti  dell'Organismo Indipendente di  Valutazione (O.I.V.),  per il  triennio  2023-
2026.

Il  Direttore del la UOC Affari Generali  r i fer isce:

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  345  del  06/03/2020  è  stato 
nominato,  per  i l  tr iennio  2020/2023  in  attuazione  di  quanto  previsto 
dal l ’art.  14  del  D.Lgs.  n.  150  del  27.10.2009  recante  ”Attuazione  del la 
legge 4 marzo 2009, n.  15,  in  materia  di  ott imizzazione del la  produttiv ità 
del  lavoro  pubblico  e  di  eff ic ienza  e  trasparenza  del le  pubbliche 
amministrazioni”  e  successiva  normativa  di  r i fer imento,  l ’Organismo 
Indipendente  di  Valutazione  (O.I.V.),  del l ’Azienda  Ospedale  –  Università 
Padova, composto come di seguito indicato:

- Ing. Raul Ragazzoni con funzioni di Presidente
- Dott.ssa Si lvana De Simone quale componente
- Dott.ssa Chiara Leardini  quale componente

Considerata  la  scadenza  del  mandato  tr iennale  del l ’O.I.V.  e  tenuto  conto 
dei  r isultati  posit iv i  ottenuti  dal l ’att ivi tà  svolta  nel  corrente  mandato  dai 
succitati  componenti ,  che è stata caratter izzata da una costante e qualif i -
cata col laborazione f inal izzata a garantire un continuo migl ioramento nel-
la  gestione  dei  processi  aziendali,  oggetto  di  verif ica,  i l  Direttore  Ammi -
nistrat ivo  ha  fornito,  in  data  09/02/2023,  indicazione  di  provvedere  al 
r innovo,  per  un  ulter iore  tr iennio,  così  come  previsto  dal le  l inee  guida 
regionali  di  cui  al l ’a l legato  A  al la  D.G.R.V.  n.  140  del  16/02/2016,  del -
l ’attuale Organismo e al le  stesse condiz ioni economiche in essere.

Al r iguardo si precisa che i  professionisti  suindicat i,  per le vie brevi,  han-
no comunicato  la  propria  disponibi l i tà  al  r innovo degli  incarichi  di  cui  so -
pra e al le  medesime condiz ioni economiche in essere.
Al la  luce  di  quanto  sopra  esposto,  si  propone  di  procedere  al  r innovo 
del l ’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  del l ’Azienda  Ospedale  – 
Università  Padova,  per  un  ulter iore  tr iennio,  a  decorrere  dal  07/03/2023, 
così  composto:

 deliberazione n.  483 del 10/3/2023 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

- Ing. Raul Ragazzoni con funzioni di Presidente
- Dott.ssa Si lvana De Simone quale componente
- Dott.ssa Chiara Leardini  quale componente

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Affari  Generali  ha  attestato  l ’avvenuta  regolare  istruttor ia  del la 
pratica,  anche in ordine al la conformità con la vigente legislazione statale 
e  regionale,  nonché  la  copertura  del la  spesa  prevista  nel  budget 
assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;
VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

1) di  r innovare,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  l ’Organismo  Indi -
pendente  di  Valutazione  (O.I.V.)  del l ’Azienda  Ospedale–Università 
Padova,  nel la  sotto  r iportata  composiz ione,  per  un  ulter iore  periodo 
di  anni tre, con decorrenza dal 07/03/2023, al le  medesime condiz ioni 
economiche già in essere:

- Ing. Raul Ragazzoni con funzioni di Presidente
- Dott.ssa Si lvana De Simone quale componente
- Dott.ssa Chiara Leardini  quale componente

2) di  prevedere,  in  continuità  con  i l  tr iennio  precedente,  ed  in    con -

formità a quanto disposto dal la  DGRV n. 140/2016 i l  compenso  lordo 
annuo  omnicomprensivo  (al  netto  di  oneri  e  IRAP/IVA  a  carico 
del l ’ente) pari  a  € 6.000,  per ciascun componente del l ’Organismo In-
dipendente  di  Valutazione,  con  una  maggiorazione  del  10%  per  i l 
Presidente,  da  imputare  al  conto  n.  400202020304  “col laborazioni  e 
prestazioni di  lavoro area non sanitar ia” per i l  tr iennio 2023-2026

3) di  prevedere  che  le  att ività  di  supporto  e  segreteria  del l ’Organismo 

 deliberazione n.  483 del 10/3/2023 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Indipendente di  Valutazione saranno svolte dal l ’  UOC Control lo di Ge-
stione come indicato nel l ’atto Aziendale.

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben 

 deliberazione n.  483 del 10/3/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 10/3/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 483 del 10/3/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  483 del 10/3/2023 pagina 4 di 4


